
 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
16.05.2023    с. Казачинское                                  № 214-п 

   

 

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от 

13.11.2020 № 419-п «Об утверждении муниципальной программы Казачинского 

района «Обеспечение жизнедеятельности Казачинского района» 
 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением администрации Казачинского района от 10.08.2015 № 341-п «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 

Казачинского района, их формировании и реализации», руководствуясь ст. 21 Устава 

Казачинского района,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1.Внести  в постановление администрации Казачинского района от 13.11.2020 № 

419-п «Об утверждении муниципальной программы Казачинского района «Обеспечение 

жизнедеятельности Казачинского района» следующие изменения: 

            в приложении к постановлению «Муниципальная программа Казачинского района 

«Обеспечение жизнедеятельности Казачинского района» (далее муниципальная 

программа): 
1.1. В разделе 1 муниципальной программы, строку «Информация по ресурсному 

обеспечению муниципальной программы Казачинского района, в том числе по годам 

реализации программы» изложить в новой редакции: 

 

Информация по 

ресурсному 

обеспечению 

муниципальной 

программы 

Казачинского района, 

в том числе по годам 

реализации 

программы  

 

Общий объем финансирования муниципальной программы –    

123  972 102,96  рублей, в том числе по годам реализации:  
2021 год – 26 687 881,69 рублей, 

2022 год – 45 213 391,27 рублей, 
2023 год – 17 512 230,00 рублей, 

2024 год – 25 454 800,00 рублей; 
2025 год -  9 103 800,00 рублей. 
 

в том числе по источникам финансирования: 
за счет средств краевого бюджета Красноярского края –  
99 599 715,00 рублей, в том числе по годам реализации: 
2021 год – 26 582 627,00 рублей, 



2022 год – 21 155 258,00 рублей, 
2023 год – 17 427 230,00 рублей, 

2024 год – 25 392 800,00 рублей; 
2025 год – 9 041 800,00 рублей. 

 

за счет средств районного бюджета – 24 372 387,96 рублей, в 

том числе по годам реализации:  
2021 год – 105 254,69 рублей, 
2022 год – 24 058 133,27 рублей, 

2023 год – 85 000,00 рублей, 
2024 год – 62 000,00 рублей; 
2025 год – 62 000,00 рублей. 

 
1.2.В разделе 8 муниципальной программы «Информация о ресурсном обеспечении 

программы» слова «Общий объем финансирования муниципальной программы на 

очередной финансовый год и плановый период составляет 77 650 819,48 рублей» 

исключить.  
1.3.Приложение № 2 к паспорту муниципальной программы Казачинского района 

«Обеспечение жизнедеятельности Казачинского района» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 1; 
1.4.Приложение № 3 к паспорту муниципальной программы Казачинского района 

«Обеспечение жизнедеятельности Казачинского района» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 2; 
1.5.В разделе 1 подпрограммы 1 строку «Информация по ресурсному обеспечению 

подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной 

финансовый год и плановый период» изложить в новой редакции: 
 

Информация по ресурсному 

обеспечению подпрограммы, в 

том числе в разбивке по всем 

источникам финансирования 

на очередной финансовый год 

и плановый период 

 

Общий объем финансирования подпрограммы на 2023 -

2025 г.г. составляет: 43 658 480,00 рублей, 

2023 год -  9 099 880,00 рублей, 
2024 год -  25 454 800,00 рублей, 

2025 год -  9 103 800,00 рублей; 

из них: 

за счет средств краевого бюджета – 43 476 400, рублей, в 

том числе по годам: 

2023 год – 9 041 800,00 рублей, 
2024 год – 25 392 800,00 рублей, 
2025 год – 9 041 800,00 рублей; 
за счет средств районного бюджета –182 080,00 рублей, в 

том  числе по годам 
2023 год - 58 080,00 рублей, 
2024 год - 62 000,00 рублей, 
 2025 год - 62 000,00 рублей. 

 

 1.6.Раздел 2.2  «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том 

числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и 

плановый период» подпрограммы 1 изложить в новой редакции: 
Общий объем финансирования подпрограммы на 2023 -2025 г.г. составляет: 

43 658 480,00 рублей, 

2023 год -  9 099 880,00 рублей, 
2024 год -  25 454 800,00 рублей, 

2025 год -  9 103 800,00 рублей; 



из них: 

за счет средств краевого бюджета – 43 476 400,00 рублей, в том числе по годам: 

2023 год – 9 041 800,00 рублей, 
2024 год – 25 392 800,00  рублей, 
2025 год – 9 041 800,00 рублей; 
за счет средств районного бюджета –182 080,00 рублей, в том  числе по годам 
2023 год - 58 080,00 рублей, 
2024 год - 62 000,00 рублей, 

            2025 год - 62 000,00 рублей. 
 1.7. Приложение № 2  к паспорту подпрограммы 1 «Модернизация, реконструкция 

и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры Казачинского района» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 3. 
           1.8.В разделе 1 подпрограммы 2 строку  «Информация по ресурсному обеспечению 

подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования очередной 

финансовый год» изложить в новой редакции: 
 

 

Информация по 

ресурсному обеспечению 

подпрограммы, в том 

числе в разбивке по всем 

источникам 

финансирования 

очередной финансовый 

год.  

 

Общий объем финансирования подпрограммы на 2023-2025 гг. 

составляет:  392 350, 00 рублей: 
2023 год - 392 350,00 рублей, 
2024 год - 0,00 рублей, 
2025 год - 0,00 рублей; 
в том числе: 
за счет средств краевого бюджета составляет 388 430,00 

рублей: 
2023 год - 388 430,00  рублей, 
2024 год - 0,00 рублей, 
2025 год - 0,00 рублей. 
за счет средств районного бюджета составляет – 3 920,00 

рублей; 
2023 год – 3 920,00 рублей, 
2024 год – 0,00 рублей, 
2025 год –  0,00 рублей. 

 

 1.9. Раздел 2.2  «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том 

числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и 

плановый период» подпрограммы 2 изложить в новой редакции: 
Общий объем финансирования подпрограммы на 2023-2025 годы составляет: 392 

350,00 рублей: 
2023 год - 392 350,00 рублей; 
2024 год - 0,00 рублей; 
2025 год - 0,00 рублей. 
в том числе 
за счет средств краевого бюджета составляет 388 430,00  рублей; 
2023 год -  388 430,00 рублей; 
2024 год -  0,00 рублей; 
2025 год -  0,00 рублей. 
за счет средств районного бюджета составляет – 3 920,00 рублей; 
2023 год – 3 920,00 рублей; 
2024 год – 0,00 рублей; 
2025 год – 0,00 рублей. 



 1.10. Раздел 3 «Механизм реализации подпрограммы» дополнить словами 

следующего содержания: - подготовка  описаний   местоположения границ населенных 

пунктов и территориальных зон по Красноярскому краю. 
 1.11. Приложение № 2  к паспорту подпрограммы 2 «Создание условий для 

обеспечения доступным и комфортным жильем граждан, реализуемой в рамках 

муниципальной программы Казачинского района «Обеспечение жизнедеятельности 

Казачинского района» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 
 1.12. В приложении №5 к муниципальной  программе Казачинского района 

«Обеспечение жизнедеятельности Казачинского района» строку «Информация по 

ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам 

финансирования очередной финансовый год» изложить в новой редакции: 
 

Информация по 

ресурсному обеспечению 

подпрограммы, в том 

числе в разбивке по всем 

источникам 

финансирования 

очередной финансовый 

год.  

Общий объем финансирования подпрограммы на 2023-2025 гг. 

составляет:  5 000 000, 00 рублей: 
2023 год – 5 000 000,00 рублей, 
2024 год - 0,00 рублей, 
2025 год - 0,00 рублей; 
в том числе: 
за счет средств краевого бюджета составляет 5 000 000,00  

рублей: 
2023 год – 5 000 000,00  рублей, 
2024 год - 0,00 рублей, 
2025 год - 0,00 рублей. 
за счет средств районного бюджета составляет – 0,00 рублей; 
2023 год – 0,00 рублей, 
2024 год – 0,00 рублей, 
2025 год – 0,00 рублей. 

  
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы района по оперативной работе Е.В. Савкова. 
3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования, и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие  с 

01.01.2023 года. 
 

 

 

 

  

Глава района 

 

 

 

 

Ю. Е. Озерских 
 

 

           



 ПРИЛОЖЕНИЕ   № 1  

к постановлению  

администрации  

Казачинского  района  

от 16.05.2023 № 214-п 
 

                                                                                                                                                                                                    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
 

 
 

 Приложение № 2  

к паспорту 
 муниципальной программы  
Казачинского района « 

«Обеспечение жизнедеятельности  
Казачинского района» 

 

 

 

Информация 

о ресурсном обеспечении муниципальной программы Казачинского района за счет средств районного бюджета, в том числе 

средств, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов 

 

п/п 

Статус 

(муниципальная 

программа, 

Казачинского 

района, 

подпрограмма, 

отдельное 

мероприятие 

Наименование 

программы 

Казачинского 

района, 

подпрограммы 

отдельного 

мероприятия 

Наимено-

вание  

главного 

распоряди-

теля 

бюджетны

х средств 

(далее 

ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы (рублей), периоды 

Очередной 

финансо-вый 

2023 год 

Первый год 

планового 

периода 2024 

год 

Второй год 

планового 

периода 

2025 год 

Итого 

очередной 

финансовый 

год и 

плановый 

период 2023-

2025 годы 

ГР 

БС 

Рз 

Пр 
ЦСР ВР план план план 



1 
Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

жизнедеятельнос

ти Казачинского 

района»  

всего 

расходные 

обязатель-

ства по 

программе 

х х х х 17 512 230,00 25 454 800,00 9 103 800,00 52 070 830,00 

в том числе 

по ГРБС: 
                

  009 х х х 17 427 230,00 25 692 800,00 9 041 800,00 51 861 830,00 

     85 000,00 62 000,00 62 000,00 209 000,00 

1.1 Подпрограмма 1 

«Модернизация, 

реконструкция и 

капитальный 

ремонт объектов 

коммунальной 

инфраструктуры 

Казачинского 

района» 

всего 

расходные 

обязательс

тва по 

программе 

791 
05

02 
х х 9 099 880,00 25 454 800,00 9 103 800,00 43658480,00 

в том числе 

по ГРБС: 
        

  

58 080,00 62 000,00 62 000,00 182 080,00 
 

      

администр

ация 

Казачинско

го района 

009 
05

01 

0810

0831

50 

244 58 080,00 62 000,00 62 000,00 182 080,00 

009 
05

02 

0810

0S5

710 

243 0,00 0,00 0,00 0,00 

009 
05

02 

0810

0757

00 

810 9 041 800,00 9 041 800,00 9 041 800,00 27 125 400,00 

009 
05

02 

0816

0857

10 

243 0,00 0,00 0,00 0,00 

Финансово

е 

управление 

791 
05

02 

0810

0S4

950 

540 0,00 16 351 000,00 0,00 16 351 000,00 



1.2  Подпрограмма 2 

«Создание 

условий для 

обеспечения 

доступным и 

комфортным 

жильем граждан 

Казачинского 

района» 

всего 

расходные 

обязательс

тва по 

программе 

х х х х 392 350,00 0,00 0,00 392 350,00 

в том числе 

по ГРБС: 
                

    
01

13 

0820

0860

00 

412 0,00 0.00 0.00 0,00 

администр

ация 

Казачинско

го района 

009 
04

12 

 

244 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0820

0759

10 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0820

0S5

050 

388 430,00 0,00 0,00 388 430,00 

0820

0S5

050 

3 920,00 0,00 0,00 3 920,00 

1.3 Подпрограмма 3 

«Энергосбереже

ние и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

Казачинском 

района»  

всего 

расходные 

обязательс

тва по 

программе 

х х х х 20000,00 0,00 0,00 20000,00 

в том числе 

по ГРБС: 
                

администр

ация 

Казачинско

го района 

009 
01

04 

8110

0802

10  

240 20000,00 0,00 0,00 20000,00 

1.4 Подпрограмма 4 
«Развитие услуг 

связи» 

всего 

расходные 

обязательс

x x x x 3 000 000,00 0,00 0,00 3 000 000,00 



тва по 

программе 

в том числе 

по ГРБС: 
        

администр

ация 

Казачинско

го района 

009 
04

10 

084

D27

6450 

244 2 997 000,00 0,00 0,00 2 997 000,00 

администр

ация 

Казачинско

го района 

009 
04

10 

084

D27

6450 

244 3 000 ,00 0,00 0,00 3 000 ,00 

1.5 
4.Отдельное 

мероприятие 

Отдельные 

мероприятия на 

предоставление 

иных 

межбюджетных 

трансфертов 

бюджетам 

поселений на 

поддержку 

сельских 

поселений 

Казачинского 

района в рамках 

проектов и 

мероприятий по 

благоустройству 

территории 

всего 

расходные 

обязательс

тва по 

программе 

х х х х 5 000 000,00 0,00 0,00 5 000 000,00 

в том числе 

по ГРБС: 
                

финансово

е 

управление 

администр

ации 

Казачинско

го района 

791 
05

03 

0890

0S4

590 

540 5 000 000,00 0,00 0,00 5 000 000,00 

 

 

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ   № 2   

к постановлению  

администрации  

Казачинского  района  

от 16.05.2023 № 214-п 
 

                                                                                                                                                                                                            

                                                                                                                                                                                                                                     

                                                                                                                                                                                                                
 
 

 Приложение № 3  

к паспорту 
 муниципальной программы  
Казачинского района « 

«Обеспечение жизнедеятельности  
Казачинского района» 

 

 

 

Информация 

об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы Казачинского района 

(средства районного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов 

государственных внебюджетных фондов) 
 

п/п 

Статус (муниципальная 

программа 

Казачинского района, 

подпрограмма, 

отдельное 

мероприятие) 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Казачинского района, 

подпрограммы 

отдельного 

мероприятия 

Уровень бюджетной 

системы/ источники 

финансирования 

(рублей) 

Очередной 

финансовый 

2023 год 

Первый год 

планового 

периода 2024 

год 

Второй год 

планового 

периода 2025 

год 

Итого на 

очередной 

финансовый 

год и 

плановый 

период 2023-

2025 годы 
план план план 



1. 
Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

жизнедеятельности 

Казачинского района» 

Всего 17 512230,00 25 454 800,00 9 103 800,00 52 070 830,00 

в том числе:     

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет 12 427 230,00 25 692 800,00 9 041 800,00 51 861 830,00 

внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 85 000,00 62 000,00 62 000,00 209 000,00 

1.1 Подпрограмма 1 

«Модернизация, 

реконструкция и 

капитальный ремонт 

объектов 

коммунальной 

инфраструктуры 

Казачинского района» 

Всего 9 099 880,00 25 454 800.00 9 103 800,00 43 658 480,00 

в том числе:     

краевой бюджет 9 041 800,00 25392 800,00 9 041 800,00 27 125 400,00 

внебюджетные 

источники 
    

районный бюджет 58 080,00 62 000,00 62 000,00 182 080,00 

1.2 Подпрограмма 2 

«Создание условий для 

обеспечения 

доступным и 

комфортным жильем 

граждан Казачинского 

района» 

Администрации Казачинского района 

Всего 392 350,00 0,00 0,00 392 350,00 

в том числе:     

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет 388 430,00 0,00 0,00 388 430,00 

внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 3 920,00 0,00 0,00 3 920,00 

1.3 Подпрограмма 3 

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

Казачинском районе» 

Всего 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00 

в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 



внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00 

1.4 Подпрограмма 4 «Развитие услуг связи» 

Всего 3 000 000,00 0,00 0,00 3 000 000,00 

в том числе:     

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет 2 997 000,00 0,00 0,00 2 997 000,00 

внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 3000,00 0,00 0,00 3000,00 

        

1.4 Отдельное мероприятие 

Предоставление иных 

межбюджетных 

трансфертов бюджетам 

поселений на 

поддержку сельских 

поселений 

Казачинского района в 

рамках проектов и 

мероприятий по 

благоустройству 

территории 

Финансовое управление администрации Казачинского района 

 

Всего 5 000 000,00 0,00 0,00 5 000 000,00 

в том числе:     

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет 5 000 000,00 0,00 0,00 5 000 000,00 

внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

ПРИЛОЖЕНИЕ   № 3   

к постановлению  

администрации  

Казачинского  района  

от 16.05.2023 № 214-п 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
 

 

 Приложение № 2  

к паспорту подпрограммы 1  

«Модернизация, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов 

коммунальной инфраструктуры 

Казачинского района» реализуемой  

в рамках муниципальной программы 

Казачинского района  

«Обеспечение жизнедеятельности 

Казачинского района» 
 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 
 

 
Цели, задачи, мероприятия 

подпрограммы 
ГРБС  

Код бюджетной 

классификации 
Расходы по годам реализации программы (рублей) 

Ожидаемый 

непосред-

ственный 

результат 

(краткое 

описание) от 

реализации 

подпрограмм

ного 

мероприятия 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 

 

очередно

й 

финансов

ый 2023 

1-й год 

планового 

периода 

2024 

2-й год 

планового 

периода 

2025 

итого 

очередной 

финансо-

вый год и 

плановый 

период 

2023-2025 



(в том числе 

в 

натуральном 

выражении 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 

1. 
Цель подпрограммы: Обеспечение безопасного и бесперебойного функционирования систем жизнеобеспечения населения 

Казачинского района 

улучшение 

показателей 

качества, 

надежности, 

безопасно-

сти и 

энергоэф-

фективности 

поставляе-

мых 

коммуналь-

ных 

ресурсов; 

2. 
Задача 1: Развитие, модернизация и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры и жилищного фонда 

Казачинского района 

3. 

Мероприятие 1.1. 

Формирование фондов 

капитального ремонта 

многоквартирных домов 

Админист-

рация 

Казачинско

го района 

009 0501 

0810

0831

50 

244 58 080,00 62 000,00 62 000,00 182 080,00 

 Взносы 

капиталь-

ный ремонт 

накопитель-

ного 

характера.  

Отчисляют-

ся 

ежемесячно в 

Региональ-

ный фонд 

капитально-

го строитель-



ства 

4. 

Мероприятие 1.2. 

Реализация отдельных мер 

по обеспечению 

ограничения платы граждан 

за коммунальные услуги 

администр

ация 

Казачинско

го района 

009 0502 

0810

0757

00 

810 
9 041 

800,00 

9 041 

800,00 

9 041 

800,00 

27 125 400,

00 

Субвенция 

предостав-

ляется 

ресурсо-

снабжаю-щей 

организации 

для 

реализации 

мер по 

обеспече-

нию  

ограничения 

платы 

граждан за 

коммунальны

е услуги, 278 

лицевых 

счета 



5. 

Мероприятие 1.3. 

Финансирование 

(возмещение) расходов по 

капитальному ремонту, 

реконструкции 

находящихся в 

муниципальной 

собственности объектов 

коммунальной 

инфраструктуры, 

источников тепловой 

энергии и тепловых сетей, 

объектов электросетевого 

хозяйства и источников 

электрической энергии, а 

также на приобретение 

технологического 

оборудования, спецтехники  

для обеспечения 

функционирования систем 

теплоснабжения, 

электроснабжения, 

водоснабжения, 

водоотведения и очистки 

сточных вод  за счет 

средств межбюджетных 

трансфертов, передаваемых 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений на 

осуществление отдельных 

полномочий органов 

местного самоуправления 

поселений  

администр

ация 

Казачинско

го района 

009 0502 

0810

0857

10 

243 0,000 0,00 0,00 0,000 

Модерниза-

ция, 

реконструк-

ция и 

капиталь-

ный ремонт 

объектов 

коммуналь-

ной 

инфраструк-

туры 

Исключение 

аварийности, 

увеличение 

КПД котлов. 

Беспере-

бойная 

подача 

теплоно-

сителя. 

Повышение 

эксплуата-

ционной 

надежности 

объектов 

коммуналь-

ной 

инфраструк-

туры 

 

 

 

 

 



6. 

Мероприятие 1.4. 

Обеспечение 

софинансирования 

расходов по капитальному 

ремонту, реконструкции 

находящихся в 

муниципальной 

собственности объектов 

коммунальной 

инфраструктуры, 

источников тепловой 

энергии и тепловых сетей, 

объектов электросетевого 

хозяйства и источников 

электрической энергии, а 

также на приобретение 

технологического 

оборудования, спецтехники  

для обеспечения 

функционирования систем 

теплоснабжения, 

электроснабжения, 

водоснабжения, 

водоотведения и очистки 

сточных вод за счет средств 

межбюджетных 

трансфертов, передаваемых 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений на 

осуществление отдельных 

полномочий органов 

местного самоуправления 

поселений  

администр

ация 

Казачинско

го района 

009 0502 

0810

0S5

710 

243 0,000 0,00 0,00 0,000 

 

 

Модерниза-

ция, 

реконструк-

ция и 

капиталь-

ный ремонт 

объектов 

коммуналь-

ной 

инфраструк-

туры 

Исключение 

аварийности, 

увеличение 

КПД котлов.                                 

Бесперебой-

ная подача 

теплоноси-

теля.  

Повышение 

эксплуатаци-

онной 

надежности 

объектов 

коммуналь-

ной 

инфраструк-

туры 

 

 

 

 



7. 

Мероприятие 1.5. 

Предоставление иных 

межбюджетных 

трансфертов бюджетам 

поселений Казачинского 

района на финансирование 

(возмещение) расходов по 

капитальному ремонту, 

реконструкции 

находящихся в 

муниципальной 

собственности объектов 

коммунальной 

инфраструктуры, 

источников тепловой 

энергии и тепловых сетей, 

объектов электросетевого 

хозяйства и источников 

электрической энергии, а 

также на приобретение 

технологического 

оборудования, спецтехники  

для обеспечения 

функционирования систем 

теплоснабжения, 

электроснабжения, 

водоснабжения, 

водоотведения и очистки 

сточных вод  за счет 

средств краевого бюджета 

Финансо-

вое 

управление 

админист-

рации 

Казачинско

го района 

791 0502 

0810

0S4

950 

540 0,000 
16 351 

000,00 
0,00 

16 351 

000,00 

 



 Итого по подпрограмме 
9 099 

880,00 

25 454 800,

00 

9 103 

800,00 

43 658 

480,00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

ПРИЛОЖЕНИЕ   № 4   

к постановлению  

администрации  

Казачинского  района  

от 16.05.2023 № 214-п 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
 

 

                                                                                              

Приложение № 2 

к паспорту подпрограммы 2 Создание 

условий для обеспечения доступным и 

комфортным жильем граждан, 

реализуемой в рамках муниципальной 

программы Казачинского района 

«Обеспечение жизнедеятельности 

Казачинского района» 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 

 

N 

п/п 

Цели, задачи, 

мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (руб.) Ожидаемый 

непосредствен-

ный результат 

(краткое 

описание) от 

реализации 

подпрограмм-

ного 

мероприятия (в 

ГРБС зПр ЦСР ВР 

очередной 

финансовы

й 2023 год 

1-й год 

плановый 

периода 

2024 год 

2-й год 

планового 

периода 2025 

год 

итого 

очередной 

финансо-

вый год и 

плановый 

период 

2023-2025 



том числе в 

натуральном 

выражении) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 
Цель подпрограммы: Создание условий для формирования земельных участков для жилищного строительства с 

обеспечением их коммунальной и транспортной инфраструктурой 

Создание 

условий и 

обеспечение 

семей в т.ч. 

молодых, 

специалистов 

жильем 

 
Задача 1. Формирование земельных участков для жилищного строительства с обеспечением их коммунальной и 

транспортной инфраструктурой 

 

Мероприятие 1.1. 

подготовка 

документов 

территориального 

планирования и 

градостроительного 

зонирования 

(внесение в них 

изменений), на 

разработку 

документации по 

планировке 

территории за счет 

средств краевого 

бюджета, сельских 

поселений 

админи

страция 

Казачин

ского 

района 

009 0412 08200746600 244 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подготовка 

генеральных 

планов: 

Дудовского 

сельсовета, 

Рождественского 

сельсовета, 

Отношенского 

сельсовета 



 

Мероприятие 1.2 

Разработка проекта 

Планировки и 

межевания 

территории 

админи

страция 

Казачин

ского 

района 

009 0412 08200746600 244 0,00 0,00 0,00 0,00 

Создание 

условий и 

обеспечение 

семей в т.ч. 

молодых, 

специалистов 

жильем 

 

 

Мероприятие 1.3 

подготовка  

описаний   

местоположения 

границ населенных 

пунктов и 

территориальных 

зон по 

Красноярскому 

краю. 

Админи

страция 

Казачин

ского 

района 

009 0412 08200S5050 244 388 430,00 0,00 0,00 388 430,00 

Подготовка 

описания 

местоположения 

32 (тридцати 

двух) границ 

населенных 

пунктов, 15 

(пятнадцати) 

территориальных 

зон 

 

админи

страция 

Казачин

ского 

района 

009 0412 08200S5050 244 3 920,00 0,00 0,00 3 920,00 

Подготовка  

описания 

местоположения 

32 (тридцати 

двух) границ 

населенных 

пунктов, 15 

(пятнадцати) 

территориальных 

зон  

 

 Итого по подпрограмме 392 350,00 0,00 0,00 392 350,00  



 

 

 

 

 


